- 1 Quidam mulier Geradam suam certà exhibitâ de- signatione alteri donasset, in quā designatione pecunia quoque ex quibusdam rebus ad Geradam pertinentibus redacta, comprehensa, & expressa fuerat, quærebatur: utrum & ista pecunia donata esset? Quod affirmare haud dubitavimus.  
 2 † Etsi enim de mente ac voluntate donatricis, Geradam suam per donationem transferentis, satis ma-  
 3 nifestè constabat, † pecunia vero, ex Gerada redac- ta, in locum rei vendite non succedat, nec jure Geradæ censeatur, Modest. Pistor. part. 1. q. 21. Matth. Wesenb. consil. 79. Andr. Goldb. de Gerad.  
 4 o. q. n. 101. Pfeil. consil. 40. n. 7. & seqq. † Attamen-, quum donatrix pecuniam hanc pro Geradâ habuisse, eamque simul cum reliqua Geradâ donare vo- luisse, ex solo qualitatis hujus errore donatio haud 5 rescindenda videbatur. † Siquidem error qualita- tis accidentalis vel nominis actum non vitiat, quando de corpore & re ipsâ constat, l. si in nomine. 32. l. que extrinsecus. 65. ff. de Verb. oblig. Franc. Card. Mantic. de tacit. & ambig. convent. 10m. 2. lib. 14. tit. 10. n. 21.

Ita Domini ad consultationem Sebastiani Schneiders zu Leipzig/ Mensl. Mart. Anno 1630. (Verba sententia: Has euer Schwester Magdalena ihre ganze Gerade/ vermöge einer an- gehengten specification, Andreas Rauchern durch eine Über- gabe unter den Lebendigen Gerichtlichen überignet und zu- gewendet/ und es seyn in berührtner specification auch 83. s. so aus erlichen verkaufften Gerade-Stücken gelöst worden/mie- verzeichnet und namhaft gemacht/ ic. So gebühren solche 83. s. dem donatario gleichfalls billich/ und ihr habe euch dawider/ damit dass sie nicht Gerade seyn/ beständiger Weise nicht zu behelfen/ V. R. W.)

### DEFINIT. XIV.

*Designatio Gerada omitti potest, facta donatione in presencia rerum donatarum.*

- Dubium equidem facit Const. b. 14. quæ Geradæ specificationem pro formâ donationis requirit. † Atqui forma ad unguem est observanda, ita ut ei nil addi vel detrahi debeat, l. i. s. opus nouum 11. ff. de nov. oper. numer. Bald. in l. quoties. 12. col. 1. C. de suis & legit. lib. † Sed nego, designationem pro formâ donationis requiri, quando in præsentia rerum, ad Geradam pertineantum, donatio perficitur. Siquidem Const. b. 14. de eo tantum casu loquitur, quando res donatae præsentes non sunt, utique ex verb. Ob gleich die donirten Stücke nicht gegenwärtig seyn würden/ ic. † Cessat ergo dispositio hæc, quando præsentes sunt res donatae, ita ut alterutrum sufficiat: Vel designatione, quæ vice rerum fungitur, ubi illa absunt: Vel præsentia rerum donatarum, absque specificatione, Andr. Goldb. de gerad. cap. 7. membr. 3. num. 152. † Äquiparatorum enim eadem est juris dispositio, l. i. ubi Dd. ff. de leg. 1. Jason. in s. ex maleficiis 18. num. 39. Inst. de action. † Nec refert, quid ex æquipollentibus fiat, l. si ita esset. 15. ff. quand. dies legat. ced. l. fideicommissa. 11. s. si cui ita 11. ff. fide legat. 3. l. fin. C. de donat. qua sub mod. † Et sicut, si in donatione extra-judiciali, quæ fit coram Notario & testibus; eo casu, quo res donatae præstò sunt, non opus est designatione rerum donatarum, uti probatur b. Const. 14. in fin. s. So aber eine ihre Gerade/ ic. non certe video, † cur in donatione judiciali, ubi judex loco testium adhibetur, exigenda sit aliqua designatione, quando res donatae sunt præsentes. † Idque dictum velim, sive in loco judicii, sive extra judicium, coram personis judicii nomine ad hoc destinatis, in ædibus donatricis; cum & hoc casu solennitates donationis judicialis necessariò observari debant, Andr. Gold. de Gerad. c. 7. membr. 3. num. 49. † Quin etsi remuneratoriè Gerada extraneo done- 10 tur, vel designationem Geradæ, vel præsentiam rerum donatarum requiri, dixerim, juxta tradita supra Const. 13. Defin. 7.